國立嘉義大學生物農業科技學系 105學年度第 2學期第 2次系務會議紀錄

時間：106年 3月 30日（星期五）中午 12時整

地點：生物農業科技二館 1Ｆ會議室

主席：吳主任希天 記錄：葉芳珓

出席人員：如簽到表。

一、 主席報告：略。

二、提案討論：

案 由 一：本系 105學年度第 2次薦外交換學生甄選案，請討論。

說    明：一、依國際處 106年 3月 6日通知辦理。

二、大三學生王璽詔提出申請。

決    議： 經所有出席老師決議，照案通過。

案 由 二：本系 105學年度「傑出通識教育教師遴選」候選人推薦案，請討論。

說    明：依教務處通識教育組 106年 3月 13日通知辦理。

決    議： 經所有出席老師決議，推薦周蘭嗣老師參與遴選，並請周老師將相關表

單及文件送院審議。

案 由 三：本系 105學年度教學績優教師推薦案，請討論。

說    明：一、依教務處綜合行政組 106年 3月 21日通知辦理。

二、本系 102～104學年度教學績優計分如附件一。

決    議：經所有出席老師決議，推薦何一正老師及張岳隆老師並送系教評會審議

推薦送院。

案 由 四：本系教師以教學著作升等 Ab研究成果評分表修訂案，請討論。

說    明：一、依本系 105學年度第 2學期第 1次系務會議決議辦理。

二、本系教學著作升等 Ab研究成果評分表如附件二。

決    議： 經所有出席老師決議，照案通過送院審議。

案 由 五：本系 106學年度輔系、雙主修審查標準調查表維護案，請討論。

說    明：依教務處註冊與課務組 106年 3月 27日通知辦理。

決    議：經所有出席老師決議：

一、申請雙主修除依本校修讀雙主修辦法規定外需加修選修課程：細胞

生物學 3 學分、作物育種學 3 學分、實驗動動物學 2 學分及實務專

題研究 2學分，招收名額 5人。

二、申請輔系依本校學生修讀輔系辦法規定，招收名額 5人。

案 由 六：本系碩士班學生羅培根申請免除英語能力檢定案，請討論。（提案人：莊

慧文）

說    明：依本校日間研究生英語文能力畢業資格檢定實施辦法第三條規定辦理：

外籍生、身心障礙者及畢業時 40歲(含)以上，經所務會議同意者，不適

用本校英語文能力畢業資格之規定。

決    議：經所有出席老師決議，照案通過。

案 由 七：本系碩士班學生羅培根申請放棄請領研究生助學金案，請討論。（提案人：

莊慧文）

說    明：依本系研究生助學金審查及發放細則辦理。

決    議：經所有出席老師決議，考量羅生已 40歲以上，無法勝任教學助理工作，

同意其申請放棄請領研究生助學金。

案 由 八：本系碩士班學生黃郁馨申請放棄請領研究生助學金案，請討論。（提案人：

陳鵬文）

說    明：依本系研究生助學金審查及發放細則辦理。

決    議：經所有出席老師決議，因學期已過六週，其他研究生皆已進行 TA相關工

作事項，考量其他學生權益，故同意黃生申請放棄請領研究生助學金。

案 由 九：本系 105學年度優良導師侯選人案，請討論。

說    明：依學務處學生輔導中心 106年 3月 29日通知辦理。

決    議：經所有出席老師決議，推薦張文興老師為候選人，並請張老師將相關表

單及文件送院審議。

三、臨時動議：無。

四、散會：106年 3月 30日（星期五）下午 2時整。